Canon-

diffimi D. Ioannis
Gonzalez
Episcopi Tirafonen.

Canonicos, & Clerum Collegiatæ Ecclesiæ B. Mariæ de la Peña, Prioremque, Canonicos, & Clericos Sancti Sepulchri, Ordinis Hierosolymitanæ Præceptorem de Tobet, & S. Crucis, vniuersosque alios Rectores, Vicarios, Clericos, ac Beneficiatos dicti Oppidi de Calat. illiusque Aldearum, siue Terrarum, & locorum Archidiaconatus, omnesque alios sua quomodolibet contra, vel diuissim inter esse putantes, & tam in decreto, quam executione citationis decernende nominandos, & super omnimoda, ac libera iurisdictione prædicta, & illius libero exercitio spirituali creaturæ, ac suo Vicario competenti, & alijs prædictis, rebusque alijs in actis causæ, & causarum huiusmodi latius deducen. alicui ex vestri sacri Palatii Apostolici causarum Auditoribus, etiam summarie, prout in beneficialibus, & tam coniunctim, quam diuissim. Et cum incident. dependen. per audiendas, cognoscendas, decidendas, sineque, debito terminandas committere, ac mandare dignemini cum potestate præfatos, ac quoscumque alios si opus fuerit, etiam vt præfertur nominandos in Romana Curia, extra eam, & in partibus, etiam per editum publicum consilio summarie de non tuto accessu citandi, ac eis quibus, & quoties opus fuerit, etiam sub censuris Ecclesiasticis, & pecuniarijs arbitrio suo moderandis poenis nè lite huiusmodi pendente, in illius præiudicium quicquam attentare audeant, vel præsumant inhiberi ipsamque creaturam, & suum Vicarium in possessione, vel quasi omnia, & singula prædicta exercendi, & faciendi, in qua, vt præfertur existunt, etiam sub similibus sententijs, censuris, & poenis manutenendi, & manuteneri, mandandi, & in euentum, non paritionis, seu contrauentionis, inobedientes, & non parentes censuras, ac poenas præfatas incidisse, & incurrisse declarandi, aggrauandi, reaggrauandi, interdicendi, auxiliumque brachij secularis inuocandi, alijsque facultatibus necessarijs, & opportunis non obstantibus præmissis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrarijs quibuscumque status, ac merita, & tenores omnium, & singulorum prædictorum, aliorumque forsan latius exprimentorum compendia pro sufficienter expressis habentes. Quæ quidem commissio in eius sine duas habebat signaturas, quarum prior talis erat. Videlicet de mandato Domini nostri Papæ audiat Magister Achilles citet inhibeat, etiam sub censuris, & poenis procedat summarie &c. Manuteneat, vt petitur, & iustitiam faciat. Posterior verò talis placet Domino nostro Papæ. H. Cardinalis Verallus. Cuius quidem commissionis, siue supplicationis vigore, ac prætextu citatione legitima cum inhibitione inserta extra Roman. Cur. & ad partes contra, & aduersus Decanum, Canonicos, & Clericos Beatæ Mariæ de Mediauilla, ac Ecclesiæ B.M. de la Peña, Priorem, Canonicos, ac Clericos Sancti Sepulchri, Ordinis Hierosolymitanæ Præceptorem de Tobet, & Sanctæ Crucis, vniuersosque alios Rectores, Vicarios, Clericos, ac Beneficiatos Oppidi Calat. illiusque Aldearum, siue Terrarum, & locorum, Archidiaconatus, omnesque alios, & singulos sua communiter, & diuissim interesse putan. exaduerso principales pro parte Reu. P. D. Ioannis Gonzalez Episcopi Tirasonen. principalis decreta, ac in dictis partibus executi subsequenter. Idem Sanctissimus D.N.D. Iulius diuina prouidentia Papa III. quamdam aliam commissionis, siue supplicationis dependenti papyri cedulam hic præinsertam in eius capite habent. commissio-
PATER SANCTE, inter alia in quorum possessione, vel quasi deuota, creatura vestra Ioannes Episcopus prænominatus, & suus pro tempore Officialis, siue Vicarius Generalis, iuxta superius generaliter narrata à tempore immemorabili citra existunt, fuerunt, & sunt, hæc videlicet, quod ipse
 Epif-

Alia Commissio dependens præsentata eidem bo. me. Achilli de Grassis pro

Episcopus potest, & consuevit quascumque causas, tam ciuiles, quam criminales, tam coram eo, quam in dicto Oppido Calatajubio pro tempore habere solet, quam coram alijs quibuscumque ex suis foraneis Vicarijs in quibuscumque instantijs penden. ad se auocare illasque, siue in Ciuitate Tirafonæ siue alibi, vbi ipse Episcopus moram trahat cognoscere, & terminare, siue alijs personis agnoscendas, & terminandas demandare, ac etiam ex dicto Oppido Calatajubio, & alijs quibuscumque suæ Diœcesis locis ad locum, in quo ipse Episcopus, siue suus Vicarius generalis moram trahant. Reos captiuos ducere, & duci facere, & illorum sic ductorum causas iudicare, & nonnulla alia si opus fuerit in actis specificanda facere, & exercere. Ne autem si ipsi creaturæ pro se, & suo Vicario iuxta tenorem præinsertæ concedi mandatum de manutenendo contingat, si generaliter concederetur super singulorum articulorum manutentione in partibus disputationes fieri. Supplicat humiliter Sanctitati vestræ creatura præfata, quatenus dicto Reuerendo Patri D. Achilli Auditori, vt eandem creaturam, & suum Vicarium singulariter, & expressè in possessione omnium, & singulorum, prædictorum, & aliorum quorumcumque actuum iurisdictionalium, in quorum exercitij possessione ante tempus motæ litis huiusmodi fuisse probauerit sub censuris, & pœnis præfatis manuteneat prout iuris fuerit manutenerique mandet, & faciat, & in euentum non paritionis, seu contrauentionis contra inobedientes, & non parentes obseruatis quatuor terminis in similibus consuetis ad docendum paruiffe &c. ad declarationem incursum censurarum, & poenarum huiusmodi procedat, aggrauet, reaggrauet, interdicit, auxiliumque brachij sæcularis inuocet, ac alia faciat, quæ in præmissis, ac circa ea necessaria fuerint, seu quomodolibet opportuna committere, ac mandare dignemini, non obstant præmissis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis caterisque contrarijs quibuscumque statutis &c. pro expressis habentibus. Quæ quidem commissio in eius sine duas habebat signaturas, quarum prior talis erat: videlicet, De mandato Domini nostri Papæ: idem Auditor manuteneat, etiam sub censuris procedat, vt petitur, declarat, aggrauet etiam cum inuocatione si & prout de iure, & iustitiam faciat. Posterior verò talis, placet Domino nostro Papæ. H. Cardinalis Verallus. Quarum quidem, ac forsân aliarum commissionum vigore, lite, & causa in, & ad Rom. Cur. Coram nobis, inter dictum Reuer. in Christo Patrem, & D. D. Ioannem Gonzalez Dei gratia Episcopum Tirafonen. principalem actorem, ex vna, & venerabiles magnificos viros DD. Priorem, Capitulum, Rectores, Clericos, ac Beneficiatos, tam dicti Oppidi Calatajubij, quàm Parochialium, & aliarum Ecclesiarum, Communitatumque, & hominum Calatajubij, illiusque Aldearum, Terrarum, locorum, & Archidiaconatus huiusmodi dictæ Tirafonen. Diœc. litis confortes de, & super omnimoda, ac libera Episcopali iurisdictione, rebusque alijs in actis causæ, & causarum huiusmodi latius deductis, & illorum occasione partibus ex altera in decisis penden. consequenterque nos in causâ, & causis huiusmodi, & inter partes in præinsertis commissionibus contentas, seu verius earum legitimos Procuratores, ad varios, multiplicesque actus, tam iudiciales, quàm extraiudiciales, etiam ad articulorum, testiumque vtriusque productionem, receptionem, & examen, citrà tamen causæ conclusionem, debite processo; tandem verò nos ad prouidi viri Magistri Alphonsti de Artieda, in Romana Curia causarum, & supradicti Reu. Patris D. Episcopi Tirafonen. principalis in supradicta nobis facta, & præsentata commissione principaliter nominati, procuratoris instantiam prouidum virum Magistrum Amorem Ros de Gongora, in eadem Romana,

parte Reuer.
dissimi D. Episcopi
Tirafonen.

Curia

Curia causarum, & supradictorum venerabilium magnificorum DD. Priorum, Capituli, Rectorum, Clericorum, ac Beneficiorum; tam Oppidi Calatajubii, quam Parochialium, & aliarum Ecclesiarum; Communitatumque, & hominum Oppidi Calatajubii, illiusque Aldearum, sine Terrarum, locorum, & Archidiaconatus huiusmodi litis consortium exaduerso principalium, in eisdem præinfertis exaduerso principaliter comprehensorum procuratorem, pro vt de ipsorum hinc inde procuratorum procuratorum mandatorum apud acta causæ huiusmodi legitimis constat documentis, ad dicendum, & excipiendum, quidquid verbo, vel inscriptis contra supradictas nobis factas, & præsentatas commissiones dicere; seu excipere volebat; necnon ad videndum, & audiendum supradictum D. Tirafonen, Episcopum in possessione Diocesana iurisdictionis, in qua existit manuteneri, ac defendi mandatum, siue litteras desuper necessarias, & opportunas iuxta, ac secundum dictarum commissionum, vim, formam contententiam, & tenorem, in forma consueta decerni, ac concedi, vel dicendum causam, si quam habeat rationabilem; quare præmissa minimè fieri debeant allegandum per certum Dominum nostri Papæ Curforem citari mandauimus, ac fecimus ad certum peremptorium terminum competere, videlicet, ad diem, & horam infra scriptas, quibus adueniens comparuit in iudicio legitime coram nobis. Idem prouidus vir Magister Alphonsus de Artieda procurator, quo supra nomine procuratorio, & dicti Magistri Amatoris Ros de Gongora exaduerso procuratoris non comparentis contumaciam accusauit, ipsumque contumacem reputari, & eius contumacia, dictum Reu. D. Tirafonen, Episcopum in possessione, in qua existit omnimoda suæ Diocesana iurisdictionis manuteneri, mandatumque, siue litteras de illo manutendo in dicta possessione decerni, ac concedi per nos instantè postulauit. Nos tamen Achilles de Grassis Auditor præfatus dictum Amatorem Ros de Gongora exaduerso procuratorem non comparentem, reputauimus merito iustitia suadente contumacem, & in eius contumacia, attendentes postulationem huiusmodi fore iustam, ac rationi consonam, quodque iusta petentibus, non est denegandus assensus. Volentesque dictas nobis vltimo factas præinfertas commissiones ad effectum deducere debitum, vt tenemur; Idcirco auctoritate Apostolica nobis commissa, & qua fungimur in hac parte, eundem Reu. in Christo Patrem, & Dominum Ioannem Gonzalez Episcopum Tirafonen in possessione Diocesana iurisdictionis in qua existit, tam in Ciuitate Tirafone, quam alibi, extra fines Archidiaconatus Calatajubii iurisdictionalia exercendi, audiendi, iudicandi, carcerandi, corrigendi, & puniendi, in personas, ac causas Oppidi Calatajubii, illiusque Aldearum, Terrarum, locorum, & Archidiaconatus manuteneatis, & defendatis, manutenerique, defendi, & tueri faciatis, & mandetis, prout Nos in eadem possessione manutinemus, defendimus, ac tuemur, & defendi tueri, ac manuteneri mandauimus per præfatas has nostras litteras manutentionis desuper decernendo, & concedendo opportunas. Quæ omnia, & singula vobis omnibus supradictis intimamus, insinuamus, ac notificamus, ac ad vestram, & cuiuslibet vestrum notitiam deducimus, ac deduci volumus, per presentes, vosque, & vestrum quemlibet requirimus, & monemus, primò, secundò, tertio, & peremptorie, vobisque, & vestrum cuiuslibet in virtute sanctæ obedientiæ, & sub excommunicationis, aliisque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis quas in vos, & vestrum quemlibet, si ea quæ vobis in hac parte committimus, & mandamus, neglexeritis, seu distuleritis contumaciter, adimplere canonicam monitione præmissa ferimus in his scriptis distictè percipiendum mandamus

damus quatenus infra sex dierum spatium post presentationem, seu notificationem presentium vobis, seu alteri vestrum factam, & postquam pro parte Reu. D. Episcopi Tirasonen. vigore presentium super hoc fuerit requisitus, seu aliquis vestrum fuerit requisitus immediate sequenti quorum sex dierum, duos pro primo, duos pro secundo, & reliquos duos vobis omnibus supradictis, pro tertio peremptorio termino, ac monitione canonica assignamus: Ita tamen, quod in his exequen. vnus vestrum alterum non expectet, nec vnus pro alio, seu per alium se excuset accedentes quo fuerit accedendum, eundem D. Reu. Episcopum Tirasonen. seu pro eo Agentem, Vicarium, seu Officialem, & Procuratorem in possessione supradictae iurisdictionis, in qua existit sub eisdem censuris, & poenis, manutenentis, ac defendatis, ac manuteneri, defendi faciat, quem Nos in simili sua possessione manutenemus, ac defendimus, prout Nos manuteneri, & defendi mandamus per presentes. Absolutionem vero omnium, & singulorum, qui predictas nostras sententias, seu earum aliquam incurrerint, siue incurrerit, quoquomodo nobis, vel superiori nostro, tantummodo referuamus. In quorum omnium, & singulorum fidem, & testimonium praemissorum praesentes litteras, exinde fieri, & per Notarium publicum, nostrumque, & huiusmodi causae coram nobis scribam infra scriptum scribi, sigillique nostri fecimus appensione muniri. Datum Romae apud Sanctum Petrum, in Palatio caesari Apostolico, mane hora audientiae causarum consueta nobis in loco solito pro Tribunali sedente, sub anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo primo, indictione nona, die vero decima quinta mensis Iunii, Pontificatus praebiti Sanctissimi Domini nostri Domini Iulij Papae III. anno secundo. Praesentibus ibidem discretis viris Magistris Claudio Braggij, ac Ioanne Pelletier Notariis publicis, Scribisque nostris, testibus ad praemissa vocatis, atque rogatis. Et ego Nicolaus Hallot Clericus Tulen. Dioecesis publicus Apostolica auctoritate, ac saeri Palatii Apostolici causarum, & huiusmodi causae Notarius, quia praemissis omnibus vnacum praenominatis testibus praesens interfui, eaque omnia sic vidi fieri, ac in notam sumpsi, ex quo hoc praesens publicum instrumentum mantentionis, manu aliena scriptum, exinde confeci, subscripsi, & publicauit, signoque, & nomine meis solitis, & consuetis, vnacum praenominati Domini Auditoris, sigilli appensione signavi in fidem praemissorum rogatus, & requisitus Deo hominibus seruiendum est.

Post cuius mandati de manutenendo relaxationem cum causa huiusmodi diu siluisset RR. DD. Decanus, Canonici, & Capitulum Ecclesiae Tirasonen. contra Clerum, Ciues, Incolas, & Habitatores dicti Oppidi Calatajubij, & illius Archidiaconatus Iurisdictionem ordinariam turbare praetendentes ad opportunum iuris remedium recurrere, nouamque Commissionem vsque de anno millesimo sexcentesimo quinto impetrare coacti fuerunt, quae bonae memoriae Francisco Cardinali Sacro tunc sacrae Rotae Auditori in locum dicti bonae memoriae Achillis de Grassis mediate suffecto praesentata extitit copia vnus Breuis in capite habens, tenoris subsequens, videlicet. TIRASONEN. IURISDICTIONIS. Dilecto filio nostro, & Apostolicae Sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio. Clemens Papa Octauus. Dilecte fili, salutem, & Apostolicam benedictionem. Romanum decet Pontificem in his auctoritatem suam interponere per quae Ecclesiastica iurisdictioni cui competit referueretur, prout in Domino salubriter conspicitur expedire. Cum itaque sicut ad nos perlatum est Dioecesis Tirasonen. in duos Archidiaconatus